
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 303 DEL 07/10/2014

OGGETTO: INDAGINE SUL TURISMO NELLA CITTA' DI LUCCA: APPROVAZIONE 
CONVENZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato  che  la  Camera  di  Commercio  di  Lucca  e  il  Comune  di  Lucca  hanno 
concordato  di  svolgere  di  comune  accordo  un'indagine  statistica  diretta,  avente  per 
oggetto la soddisfazione dei turisti che hanno visitato il Centro Storico della Città di Lucca, 
relativamente alla qualità della località e ai servizi presenti nella stessa;

Considerato inoltre che la rilevazione statistica si svolgerà nel periodo 9-29 ottobre 2014 
attraverso la somministrazione di un apposito questionario ad un campione di circa 1.000 
turisti in 5 postazioni dislocate in punti strategici della città;

Vista la lettera prot. n.89921 del 29/9/2014 con la quale il Comune di Lucca ha comunicato 
la concessione del proprio patrocinio per lo svolgimento dell'indagine, a titolo gratuito e 
senza alcun obbligo né operativo né finanziario per lo stesso;
 
Considerato  che  per  la  realizzazione  della  fase  di  rilevazione  diretta  dell'indagine  in  
oggetto la Camera di Commercio di Lucca intende stipulare una convenzione con l'Istituto 
ISI “Sandro Pertini” di Lucca per lo svolgimento di uno stage formativo per alcuni allievi 
scelti dall’Istituto stesso, avente per obiettivo il conseguimento di una conoscenza di base 
del funzionamento e della gestione operativa dell'indagine statistica diretta;
 
Ritenuto pertanto di concordare con l'Istituto ISI “Sandro Pertini” il contenuto di un'apposita 
convenzione per l'attivazione dello stage formativo sopra  descritto

DETERMINA

1.-di  approvare la bozza di convenzione,  allegata al  presente provvedimento e che ne 
forma parte integrante,  con l'Istituto ISI “Sandro Pertini” di Lucca per la realizzazione di 
un'indagine  diretta  ai  turisti  della  Città  di  Lucca,  attraverso  l'attivazione  di  uno  stage 



formativo.
 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


